ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 26 октября 2023г. № 45

  О введении  режима функционирования органов управления,  сил и средств

звена Александровского сельского поселения Жирновского муниципального

района территориальной подсистемы Волгоградской области единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом

Волгоградской области от 21 ноября 2008 года   № 1779-ОД «О защите

населения и территорий Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», письмом Главного управления МЧС

России по Волгоградской области от 25.10.2023 №34 ОД-1118 «Об ухудшении

погодных условий» (снег, мокрый снег, снег с дождем, налипание мокрого снега

на проводах и деревьях), в целях предупреждения возникновения чрезвычайных

ситуаций, минимизацией их постановлений на территории  Александровского

сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской

области, п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести на территории Александровского сельского поселения режим

повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств

территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и установить

муниципальный уровень реагирования.

2.  Утвердить график дежурства ответственных лиц администрации

Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района

Волгоградской области

3. Директору МУ «Благоустройство» администрации Александровского

сельского поселения (Янмаеву Ш.И.):

-уточнить состав сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской

области единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций;

-уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайный ситуаций природного и техногенного характера;

-организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц по

Александровскому сельскому поселению;

-организовать проверку систем оповещения населения при чрезвычайных

ситуациях;

-организовать круглосуточное дежурство работников МУ

«Благоустройство» Александровского сельского поселения для аварийно-

восстановительных работ по водоснабжению и дорожных служб;

- провести проверку готовности техники, привлекаемой для поддержания

автомобильных дорог в удовлетворительном для движения автотранспорта

состоянии.

3.Ведущему специалисту Александровского сельского поселения сельского

поселения – секретарю комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Александровского сельского поселения Володских Т.А.:

- организовать своевременное информирование населения об изменениях

метеорологического прогноза, о складывающейся обстановке на территории

Александровского сельского поселения для принятия мер по предотвращению

чрезвычайных ситуаций.

4.Настоящее постановление вступает в силу с 8 часов 00 минут 26.10.2023 и

подлежит обнародованию.

10. Контроль за  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Александровского

сельского поселения                                                                   Р.С. Алекперов

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Александровского сельского поселения

От 26.10.2023 №45

График

Дежурства ответственных лиц администрации Александровского сельского поселения с

26.10.2023 по 07.11.2023

№п/

п

Должность ответственного

дежурного

Фамилия, Имя,

Отчество

Время

дежурства

Контактный

телефон

1 Глава Александровского

сельского поселения

Алекперов

Руслан

Сулейманович

8.00ч 26.10.2023

по 8.00ч.

29.10.2023

89275071888

2 Директор МУ

«Благоустройство»

администрации

Александровского сельского

поселения

Янмаев Шамиль

Ифраимович

8.00ч 29.10.2023

по 8.00ч.

01.11.2023

889375572328

3 Ведущий специалист

администрации

Александровского сельского

поселения

Володских

Татьяна

Алексеевна

08.00ч

01.11.2023 по

08.00ч

04.11.2023

89518804272

4 Ведущий специалист

администрации

Александровского сельского

поселения

Веркина Ольга

Ивановна

08.00ч

04.11.2023 по

08.00ч

07.11.2023

89376958039

	от 26 октября 2023г. № 45